
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                    COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.483                                              del   15.12.2004 
 

O G G E T T O 
 

Autorizzazione al Capo Sett. LL.PP. alla sottoscrizione della convenzione per la gestione 
temporanea dell’impianto di depurazione  dall’A.Q.P. al Comune di Molfetta. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO  - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE -  Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE -  Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. UVA   Pietro   - ASSESSORE -  Assente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE -   Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE -  Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE -  Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE -  Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                 - ASSESSORE  -  Assente 

 

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicata il 17.12.2004  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n.139 del 13.04.2001 si approvava il 
progetto esecutivo dei lavori di potenziamento ed adeguamento dell’Impianto di 
depurazione a servizio della città di Molfetta; 

- con Decreto n.28/CD/A del  23.01.2002 il Commissario Delegato approvava l’intervento 
relativo alla realizzazione dell’Impianto di depurazione a servizio del Comune di Molfetta 
nell’importo complessivo di €.4.906.340,54, ammettendo a finanziamento a carico dei fondi 
del Commissario Delegato la somma di €.3.434.438,38 (pari al 70% dell’intero intervento), 
ed a carico del Comune di Molfetta la somma di €.1.471.902,16 (pari al 30% dell’intero 
intervento), giusta deliberazione del Commissario Straordinario n.139 del 13.04.2001; 

- i lavori di adeguamento sono stati appaltati all’impresa ATI EURODEPURATORI S.p.A. 
da S.Giacomo delle Segnate (MN) – (associata con F.M.S. Costruzioni s.r.l. e Costantini 
Elettroneon S.p.A.) giusta Det.Dirigenziale Sett.Terr. n.168 del 6.06.2002; 

- ai sensi dei quanto disposto dal D.L.vo 141/99 e dalla L.R. 28/99, l’AQP provvede alla 
gestione dell’impianto di depurazione a servizio dell’abitato di Molfetta; 

- dall’analisi degli interventi da realizzare è emersa la necessità di far gestire l’impianto 
direttamente dalla ditta esecutrice delle opere, contestualmente con la realizzazione degli 
interventi previsti  dal progetto; 

- Considerato che il passaggio di gestione sopra citato, dall’AQP al Comune di Molfetta, deve 
avvenire per mezzo di una convenzione tra i due enti che garantisca i diritti – doveri di 
entrambi; 

- Visto l’art.107 del T.U. D.L.vo 18.8.2000, n.267; 
- Ritenuto necessario delegare alla sottoscrizione della predetta convenzione il Capo Settore 

LL.PP., ing.V.Balducci; 
- Visti i pareri favorevoli del Capo Settore LL.PP. f.f. e del Capo Settore Finanze ai sensi 

dell’art.49, 1° comma del T.U.E.L. approvato con Decr.Leg.vo n.267/2000; 
- Con voti unanimi e favorevoli; 
-  

D E L I B E R A 
1) Autorizzare il Capo Settore LL.PP., ing. V.Balducci,, alla sottoscrizione della convenzione 

tra l’AQP ed il Comune di Molfetta, avente ad oggetto il passaggio di gestione dell’impianto 
di depurazione cittadino, secondo quanto sopra riportato. 

2) Nominare responsabile del procedimento  l’ing.G.Parisi. 
3) Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al Responsabile del Procedimento, 

all’Ufficio Contratti. 
4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del 

T.U.E.L. n.267/2000. 
 


